

Aleg. XXXVI.

W n i o s e k.**Wysoki Sejmie!**

Zważywszy, że gospodarstwo krajowe chyli się u nas spiesznym krokiem do upadku, czego jednym z najgłówniejszych powodów jest brak obrotowego kapitału i ducha przemysłowego, tudzież zbyt wygórowane i niestosownie rozłożone podatki;

zważywszy, że podatek spadkowy jest nadzwyczajnie wysoki, a mając szczególnie na uwadze czas i okoliczności, w których kontrybucenci są znagleni do uiszczenia się z tegoż, a mianowicie że w tym czasie mają spadkobiercy do ponoszenia kosztu pogrzebu i słabości zmarłego spadkodawcy, których za życia opłacić nie mógł lub z innych przyczyn nie zapłacił, a prócz tego kosztu sądowe, notarialne za spis aktów pośmiertnych;

zważywszy nareszcie, że podatek spadkowy i spis aktów pośmiertnych dotyka w szczególności najdotkliwiej stan włościański, który w naszym kraju bynajmniej nie jest uposażonym w zapasy gotowego grosza, zatem skazuje rolników naszych na opłacenie lichwy olbrzymiej, a w następstwie prowadzi tychże do zupełnego upadku i ruiny materialnej;

zważywszy, że z upadkiem stanu rolników i włościan, całe gospodarstwo krajowe do upadku chylić się musi — przeto wnoszę:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Artykuł I.

Wysoki Sejm krajowy zwraca uwagę c. k. Rządu na nagłą potrzebę przeprowadzenia jak najrychlejszego reformy ustaw dotyczących należytości prawnych, czyli tak zwanego podatku spadkowego, lub co najmniej zniżenia tego podatku do stopy nieszkodliwej gospodarstwu krajowemu, tudzież o uchYLENIE dodatków do tego podatku i pobieranie prowizyi zwłoki.

Artykuł II.

Aby Wysoki c. k. Rząd raczył postarać się o to, aby przeprowadzenia aktów pośmiertnych w drodze konstytucyjnej, do załatwienia samym gminom oddane były.

Lwów, dnia 12. Kwietnia 1875.

Bazył Jędrzejewski

wnioskodawca.

<i>Daniel Iwaniszów,</i>	<i>Siwiec,</i>	<i>Chrapek,</i>	<i>Michalski,</i>
<i>Jan Bodnar,</i>	<i>Włodek,</i>	<i>Wiśniewski,</i>	<i>Laskorz,</i>
<i>Kerepin,</i>	<i>Kocyłowski,</i>	<i>Jędrzej Kobylarz,</i>	<i>Gawronek,</i>
<i>Hajdamacha,</i>	<i>Szott,</i>	<i>Szurlej,</i>	<i>Hubar.</i>
<i>Oskard,</i>			